
Formandens beretning for 2024. 
 

1. Indledning. 
Årets generalforsamling blev afholdt d. 17 marts og foruden bestyrelsen var 
der fremmødt 11 grundejere.  
Hvilket er på højde med tidligere års fremmøde. 
 

2. Nye medlemmer. 
I 2024 er der kun en ejendom som har skiftet ejer.  
Det er Skebækvej nr.1  Og jeg vil gerne byde Vibeke og Michael velkommen til 
grundejerforeningen. 
Lige pt er der mig bekendt kun 1 ejendom til salg. Nemlig Skebækvej 11. 
 

3. Hvad er der sket. 
Fjernvarme projektet er afsluttet, og vi har fået vores veje tilbage med et 
pænt nyt slidlag. Egenbetaling til det nye slidlag blev 47.000 kr.  
Hvilket er en meget favorabel pris.  
Da vi først modtog regningen en af de sidste dage i december, er betalingen 
først blevet bogført i starten af januar og dermed først med i regnskabet for 
2025.  
Hvor lang levetiden er på dette nye slidlag er svær at sige noget om.  
Men hvis vi passer godt på det med en hurtig indsat af forsegling når det 
kommer revner, er der vel håb om 15-20 år inden der skal gøres noget igen.  
Her må jeg endnu en gang påminde de grundejere der har løse småsten som 
belægning i deres indkørsel, om at sørge for at disse sten ikke kommer ud på 
asfalten.  
De fleste kan finde ud af det, så hvordan får vi lige de sidste med.? 
Gode råd efterlyses. 
Som en af de eneste kommunalt ejet veje her i byen, så har Bygårdsvej også 
fået nyt slidlag, hvilket er meget godt. 
Nu mangler vi så bare at se hvad kommunen har tænkt sig at gøre med de 
manglende vejbump. 
For en eller anden form for hastighedsdæmpende foranstaltning skal der 
laves på denne vej. 
 
På Kristiansmindevej har der i løbet af året været 3 vandbrud, og 1 af disse var 
for enden af vendepladsen lige umiddelbart efter at der var lagt nyt asfalt. 
Hvilket betød at slidlaget løftede sig fra det underliggende råasfalt. 
Det er aftalt med vandværket at det bliver udbedret her i foråret 2025. 



 
I forbindelse med omtalte vandbrud skete der også skade i styreskabet til 
gadelyset på Kristiansmindevej. 
Først lyste lamperne konstant hele døgnet. Dette problem blev løst 3 
arbejdsdage efter at det var blevet fejlmeldt.  
Uheldigvis bemærkede teknikeren fra Andellumen ikke at der var endnu et 
problem i styreskabet, som efterfølgende førte til at vejen var mørkelagt de 
følgende 7 dage. 
Flere uheldige faktorer hos Andellumen var årsag til at denne fejl først blev 
udbedret 5 arbejdsdage efter fejlmeldingen. 
I løbet af 2025 er har der været reparationer på 5 af vores i alt 26 gadelamper. 
Alle reparationer har været dækket af vores serviceaftale med Andellumen. 
I august modtog vi et brev fra Andellumen, hvor i det blev meddelt at deres  
afdeling for vejbelysning skulle afhændes. 
De har derfor opsagt alle indgåede servicekontrakter med virkning fra 31 
december 2025. 
I bestyrelsen mener vi fortsat at vi bør have en eller anden form for 
service/forsikringsaftale med et firma som har en vis form for ekspertise 
inden for gadebelysning. 
Derfor arbejdes der nu på at finde en ny samarbejdspartner, som er klar til at 
overtage forpligtigelsen 1. januar 2026. 
 
Sidste år på denne tid blev der foretaget en omfangsrig udtynding i skoven. 
Det bliver spændene at se om resultatet er som forventet når træerne i 
skoven om kort tid får deres blade. 
Umiddelbart ser der fornuftigt ud, med at der er kommet mere lys i haverne 
op langs skoven. 
 
Vi har i bestyrelsen endnu en gang drøfte om der bør være adgang til en 
hjertestarter her i foreningen. Og det mener vi vil være en god ide, ud fra den 
betragtning at der i hele Ørslev kun findes 2 hjertestartere med fuld adgang 
24/7/365. 
Vi sendt en ansøgning til TrykFonden om en hjertestarter donation. 
Donatonen stilles til rådighed i 3 år, og derefter overdrages donationen kvit 
og frit til foreningen. 
I donationen er der og et kursus i hjerte-lungeredning for en brugergruppe, 
samt efterfølgende genoptræningskursus. 
Der vil for foreningen årligt være en omkostning på ca 1000 kr. for at have 
adgang til hjertestarteren. 



Det er omkostninger til forsikring, strømforbrug og batteriskift. 
Vi forventer at få svar inden udgangen af marts.  
Hvis vi får et positivt svar vil hjertestarteren blive placeret centralt i 
foreningen, hvilket vil sige i nærheden af legepladsen. 
 

 
4. Arbejdsgrupperne. 

På sidste års generalforsamling blev der nedsat 2 arbejdsgrupper, som skulle 
kigge på legeplads og en ny opsparings/investerings strategi. 
 
Arbejdsgruppen Legeplads  var hurtigt ude med en anelyse. 
Kort går det ud på at der formodentlig kan findes fondsmidler til en ny 
legeplads.  
En ny legeplads kræver nye sikkerhedsforanstaltninger.  
En renovering kan måske gøres efter nuværende sikkerhedskrav. 
En ansøgning kan først påbegyndes når det foreligger et regulært projekt. 
I bestyrelsen har vi besluttet at sætte projekt legeplads på pause, da der først 
er behov at gøre noget om 8-10 år. 
Inden da skal vi have anelyseret nærmere på, hvad formål egentlig er med en 
legeplads i foreningen. 
Skal vi forsat have en, og skal den være offentlig eller skal den være privat, 
hvilket vil betyde at den bliver hegnet ind, og det kræver en eller anden form 
for kodelås for adgang. 
Det har meget stor indflydelse på sikkerhedskravene,  om hvilken type 
legeplads vi ønsker at have. 
 
Arbejdsgruppen Invest har også være i arbejde, og som lovet er der 
udarbejdet et forslag til en ny opsparing og investerings strategi. 
Dette forslag vil blive præsenteret senere her på dagens generalforsamling.  
Jeg vil gerne takke arbejdsgrupperne for deres indsats. 

 
5. Afslutning. 

Afslutningsvis vil jeg endnu engang appellere til at vi alle sammen gør hvad 
der er muligt for at passe godt på vores veje. 
 
Vi mangler forsat ganske få oplysninger vedrørende e-mail adresser, og på 
trods af flere forskellige tiltag er det ikke lykkes at komme helt i mål. 
 
 



 
 

  


